
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ  

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

17 мая 2016 г.                                                                                   № 539 

г. Полярные Зори 

Об обязательных работах 

 

 

 На основании    статьи    32.13   Кодекса  об  административных 

правонарушениях РФ  п о с т а н о в л я ю: 

 1. Определить  перечень организаций и индивидуальных предпринимателей 

на территории муниципального образования город Полярные Зори,  в которых 

лица, которым назначено административное  наказание  в  виде  обязательных  

работ, отбывают обязательные работы (Приложение № 1). 

  2. Определить   видами  работ  для  отбывания административного 

наказания в виде обязательных работ: 

    - благоустройство,   санитарная очистка и озеленение территории 

муниципального  образования  город Полярные Зори с подведомственной 

территорией; 

    - содержание дорог общего пользования в границах муниципального 

образования город Полярные Зори с подведомственной территорией; 

    - уборка территорий и помещений; 

    - погрузочно-разгрузочные работы; 

    - малярные работы; 

    - подсобные работы ;   

    - проведение  в  рамках санитарно-оздоровительных мероприятий очистки  

лесных  участков  на  землях лесного фонда от захламления, загрязнения  и  иного  

негативного  воздействия  (захламления лесов 



веществами  и  отходами производства и потребления, промышленными и 

бытовыми отходами). 

3. Признать утратившими силу постановления администрации г. Полярные 

Зори с подведомственной территорией: 

- постановление Администрации города Полярные Зори с подведомственной 

территорией Мурманской области от 12.02.2013г. № 205 «Об обязательных 

работах»; 

- постановление Администрации города Полярные Зори с подведомственной 

территорией Мурманской области от 02.03.2015г. № 257 « О внесении изменений 

в постановление администрации города Полярные Зори от 12.02.2013г.№205; 

- постановление Администрации города Полярные Зори с подведомственной 

территорией Мурманской области от 11.02.2015г. № 166 « О внесении изменений 

в постановление администрации города Полярные Зори от 12.02.2013г.№205; 

- постановление Администрации города Полярные Зори с подведомственной 

территорией Мурманской области от 11.09.2014г. № 1030 « О внесении 

изменений в постановление администрации города Полярные Зори от 

12.02.2013г.№205; 

- постановление Администрации города Полярные Зори с подведомственной 

территорией Мурманской области от 19.04.2013г. № 578 « О внесении изменений 

в постановление администрации города Полярные Зори от 12.02.2013г.№205. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава муниципального образования                                                           М.О. Пухов                    

              г.Полярные Зори                                                                                                       

 

 

 

Визы согласования: 

 

 

 

Соколова С.Н.                              ___________                        «____» _____ 2016 года     

 

1-в дело, 1- прокуратура, 1-УФССП  

 



Приложение N 1 

к постановлению администрации города 

Полярные Зори с подведомственной территорией 

                                                                                 от        мая 2016 года N       

 

        

 

Перечень 

организаций и индивидуальных предпринимателей на территории 

муниципального образования город Полярные Зори, обеспечивающих 

трудоустройство граждан, осужденных к наказанию в виде обязательных 

работ 

 

1.ООО « Кольская АЭС-Авто» г. Полярные Зори, ул. Промышленная,д.7/2; 

2.Муниципальное казенное учреждение «Управление городским хозяйством» г. 

Полярные Зори, ул. Пушкина,д. 12А; 

3.Государственное областное бюджетное учреждение «Кольский лесхоз» г. 

Полярные Зори, н.п. Зашеек,ул. Октябрьская, д. 10а; 

4.ГОАУСОН «Полярнозоринский КЦСОН» г. Полярные Зори, ул. Ломоносова, д. 

4а. 

5.Филиал ООО «АтомТеплоСбыт» «Атом-ЖКХ.Полярные зори» г. Полярные 

Зори, ул. Строителей, д.8в; 

6.ООО «УК-Африканда» н.п. Африканда, ул. Советская, д.10; 

7.ООО «Комплекс ЖКХ» нп. Африканда, ул. Мира 4, кв.18; 

8.ИП Потомако А.Х. г. Полярные Зори, пр-т Нивский, д. 13. 


